6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2017                                                                       № 141
с. Черниговское
Об утверждении Положения о порядке и условиях

предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого

отпуска работникам администрации Черниговского сельского поселения

Апшеронского района с ненормированным

служебным днем, замещающим должности

муниципальной службы

В соответствии с частью 5¹ статьи 21 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»            п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района  с ненормированным служебным днем, замещающим должности муниципальной службы (далее - Положение) (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень должностей работников администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района с ненормированным служебным днем, замещающих должности муниципальной службы (приложение № 2).

3. Инженеру по земельно - имущественным отношениям администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Хартян) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района

        В.Ф. Хильченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Черниговского сельского поселения Апшеронского района

от __________________№______

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного
 оплачиваемого отпуска работникам администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района с ненормированным служебным
днем, замещающим должности муниципальной службы

Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, частью 5¹ статьи 21 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска отдельным работникам администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района с ненормированным служебным днем, замещающим должности муниципальной службы (далее - Положение).

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение распространяется на отдельных работников администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района, замещающих должности муниципальной службы;

1.2. Настоящее Положение не распространяется на:

- лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (далее - муниципальные служащие);

- лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы в администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района

2.Условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого

отпуска за ненормированный служебный день

2.1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день (далее - дополнительный отпуск)  предоставляется ежегодно отдельным работникам, должности которых внесены в Перечень должностей работников администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района с ненормированным служебным днем, замещающих должности муниципальной службы, в том случае, если ненормированный служебный день предусмотрен трудовым договором.

2.2. Перечень должностей работников администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района с ненормированным служебным днем, имеющих право на дополнительный отпуск, устанавливается постановлением администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района.

3. Продолжительность ежегодного дополнительного

оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день

3.1. Муниципальным служащим  с ненормированным служебным днем предоставляется дополнительный отпуск продолжительностью три календарных дня.

3.2. Продолжительность дополнительного отпуска исчисляется в календарных днях. Приходящиеся на период  дополнительного отпуска нерабочие праздничные дни в число календарных дней отпуска не включаются.
4. Предоставление ежегодного дополнительного оплачиваемого

отпуска за ненормированный служебный день

4.1. Дополнительный отпуск предоставляется муниципальному служащему сверх основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет  с сохранением замещаемой должности и денежного содержания.
4.2. Дополнительный отпуск, как правило, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и предоставляется муниципальному служащему ежегодно в соответствии с графиком отпусков, утвержденным представителем нанимателя (работодателем).

По письменному заявлению муниципального служащего дополнительный отпуск может быть использован отдельно, полностью либо по частям.

4.3. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном Трудовым кодексом  Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

4.4. В случаях, когда ненормированный служебный день был установлен муниципальному служащему в связи с его переводом на другую работу в пределах администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день предоставляется ему пропорционально времени, отработанному на должности, дающей право на этот отпуск.
4.5. При прекращении или расторжении трудового договора выплачивается  денежная компенсация за неиспользованный дополнительный отпуск. По письменному заявлению муниципального служащего неиспользованный дополнительный отпуск может быть предоставлен ему с последующим увольнением.
При увольнении в связи с истечением срока трудового договора дополнительный отпуск с последующим увольнением может предоставляться и тогда, когда время отпуска полностью или частично выходит за пределы срока действия трудового договора.
5. Оплата ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

за ненормированный служебный день

5.1. Оплата ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный  служебный день муниципальным служащим производится в порядке, установленном законодательством, в пределах фонда оплаты труда.

5.2. Замена дополнительного отпуска денежной компенсацией муниципальным  служащим ненормированным служебным днем допускает в порядке, определенном статьями 116,126,127 Трудового кодекса Российской Федерации.

Главный специалист администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                            Г.Н. Волкова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                     постановлением администрации

                                                       Черниговского сельского поселения

                                                                                 Апшеронского района

                                                                   от_________________ № ___________

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района с ненормированным служебным днем, замещающих должности муниципальной службы

1. Ведущие должности:
- главный специалист

2. Старшие должности:

- ведущий специалист

Главный специалист администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                            Г.Н. Волкова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Черниговского сельского поселения Апшеронского района

от __________________№ _______
«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам
администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района с ненормированным служебным днем, замещающим должности
муниципальной службы»

Проект внесен и подготовлен:

Главный специалист

организационного отдела администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                 Г.Н. Волкова

Проект согласован:

Главный специалист  отдела учета и

отчетности администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                 С.А. Ключникова

Ведущий специалист отдела учета и

отчетности администрации

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района                                                                 Н.Н. Заковороднева